
平成 28年 4月 20日 

株式会社マルタイ 

 

「平成 28年（2016年）熊本地震」に対する当社の支援について 

 

 

この度の「平成 28年 熊本地震」で亡くなられた方々に謹んでお悔やみを申し上げますと

ともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

当社は農林水産省より日本即席食品工業協会に即席麺の緊急支援要請があったことを受

け、4月 19日（火）までに当社製品（カップ麺等）12,000食の提供を決定いたしました。 

また、平成 28年 4月 14日から 6月 30日までの期間の国内における売上の一部を下表の

とおり、日本赤十字社などを通じて義援金として寄付することを決定いたしました。 

対象商品 義援金額 

棒ラーメン：熊本黒マー油とんこつラーメン 売上１袋につき２円 

カップ麺 ：黒マー油とんこつ熊本ラーメン 売上１個につき１円 

 

これからも当社は、九州で活動を続ける企業として、被災の状況に応じて支援を実施して

まいります。 

 

被災地のみなさまにおかれましては、一日も早い復旧がなされますことをお祈りいたしま

す。 


